
   نام نویسی 
11هزار 
نیازمند در 
سامانه »حامی«   
مجید الهی راد؛ 
مدیر کل کمیته امداد 
خراسان شمالی 
گفت: 11 هزار 
نیازمند استان برای 
تأمین نیازهای اولیه 
در سامانه حامی 
نام نویسی کردند که 
تاکنون ۲هزار نفر 
از این افراد تأیید 
شدند. سامانه حامی 
به منظور رفع فقر 
مطلق راه اندازی 
شده است.

خبر

مهدی توحیدی در حالی 
از روز شنبه 5 شهریور ماه 
تمدید گذرنامه هایی که کمتر 
از 6 ماه اعتبار داشتند، آغاز 
شد که تمدید گذرنامه برای 
بسیاری در نخستین روز به 
دلیل دیر رسیدن مهر اعتبار در اداره گذرنامه 

مشهد به روز بعد؛ یعنی یکشنبه موکول شد.
ــال بـــا تــوجــه بـــه ایــنــکــه تمدید  در هــمــیــن حــ
گذرنامه های منقضی شــده فقط ویــژه اربعین 
حسینی است، گذرنامه ها با ثبت یک مهُر به 
مدت 6 ماه معتبر شده و زائــران فقط یک بار با 
این گذرنامه ها امکان تشرف به عتبات عالیات 
را خواهند داشت. اقدامی که به صورت رایگان 

انجام می شود و هیچ هزینه ای ندارد.
ــارت اربعین یکی از امــوری  هرچند تسهیل زی
است که امسال در ستاد مرکزی اربعین حسینی 
مــورد توجه قــرار گرفته اســت؛ اما موکول کردن 
تمدید و گرفتن گذرنامه به روزهــای آخر توسط 
مردم باز هم ازدحام و شلوغی را در اداره گذرنامه 
ــوارد سبب  ــ ــود و در بــرخــی مـ ــده بـ مــوجــب شـ

سرگردانی مشتاقان زیارت اباعبدالله)ع( شد.
ــادی از ســایــر شهرستان های  ــ شــهــرونــدان زی
خراسان رضــوی هم بــرای تمدید گذرنامه خود 
به اداره گذرنامه مشهد مراجعه کــرده بودند؛ 
امــا مــردم گله مند بودند از اینکه چــرا از قبل، 
شرایط تمدید گذرنامه را اطــاع رسانی نکرده 
بودند و برای بسیاری از بانوان هم نیاز به امضای 

محضری همسر بود که از آن اطاع نداشتند.

گلایه های داخل صف ◾
یکی از روحانیان مراجعه کننده بــرای تمدید 
گذرنامه با اشاره به اینکه این صف های طولانی 
در شــأن مــردم کشورمان نیست، اظهار کرد: 
ازصبح برای زدن یک مهر به دفتر پیشخوان و 
پلیس + 10 مراجعه کرده ام و حالا که به این محل 
آمده ام با صف طولانی مواجه شده ام و نمی دانم 

امروز کارم انجام می شود یا خیر.
وی ادامــه می دهد: می توانستند این موضوع 
را به شیوه بهتری مدیریت کنند و این مهُر را 
در دفاتر پیشخوان توزیع کنند تا مردم این قدر 

معطل نشوند.
وی بــه تنها دفــتــر گــرفــتــن کــپــی و پــریــنــت در 
محل اداره گذرنامه و شلوغی و ازدحــام مردم 

اشــاره می کند و می گوید: اطــاع رسانی کاملی 
ــدارک مـــورد نــیــاز اتــفــاق نیفتاده و به  ــاره مـ ــ درب
مراجعه کننده پس از ایستادن در صف طولانی 
می گویند کپی ندارد و باز برای گرفتن کپی باید 

مدت زمان زیادی را در صف معطل بماند.
یکی دیگر از شهروندان در پاسخ به این موضوع 
که چرا از روزهای پیش برای تمدید گذرنامه خود 
مراجعه نکردید، می گوید: به دفاتر پیشخوان 
مراجعه کردیم که گفتند چهار دفعه موضوع 
تمدید رایگان را اعام کرده اند؛ اما مکان آن را 
اعام نکرده اند و در روزهای آخر به مردم اطاع 
داده اند که به محل اداره گذرنامه مراجعه کنند 
و این موجب تجمع و شلوغی مردم شده است.

وی با بیان اینکه چرا فقط یک مرکز در مشهد 
بــرای تمدید گذرنامه مشخص شــده اســت و 
مکان های دیگری را برای این موضوع پیش بینی 
ــزود: دو هفته اســت کــه در صدا  نــکــرده انــد، افـ
وسیما موضوع تمدید گذرنامه با مهر و رایگان 
بودن را اعام می کنند؛ اما هر بار مردم مراجعه 
می کردند بــه پلیس + 10 و می گفتند مــا هیچ 

اطاعی از این موضوع نداریم.

صف طولانی بلیت قطار ◾
یکی دیگر از مراجعه کنندگان هم به موضوع 
دریافت بلیت در دفاتر خدمات مسافرتی اشاره 
کــرد و گفت: چندین برابر همین صفی که در 
اداره گذرنامه است، در دفاتر خرید بلیت قطار 
برای اربعین وجود دارد به طوری که مردم برای 
دریافت بلیت، شب تا صبح در کنار دفاتر تهیه 

بلیت خوابیده اند.
اما یکی دیگر از مراجعه کنندگان که موفق به 
تمدید گذرنامه خود شده است با اشاره به اینکه 
بــرای تمدید، کمتر از دو ساعت معطل شدم، 
افزود: نظم و انضباط خوبی به ویژه در سالنی که 
برای تمدید درنظر گرفته اند، حاکم است. برای 
مراجعه کنندگان صندلی هایی را تدارک دیده اند 
و همه کارها به طــور مرتب و به دور از ازدحــام 

انجام می شود.
وی می افزاید: اگر مدارک شهروندان که در حال 
حاضر به جز یک سری کپی، مدرک دیگری لازم 
نیست، کامل باشد و بانوان رضایت محضری 
همسر را در اختیار داشته باشند، در کمتر از 
دو ساعت تمدید گذرنامه آن ها انجام می شود .

روش های مختلف تمدید گذرنامه  ◾
رئیس پلیس امنیت عمومی و اطاعات خراسان 
رضــوی هم که در سالن محل تمدید گذرنامه 
حضور داشــت با تأکید بر اینکه خدمتگزاران 
مردم در نیروی انتظامی بسیج شدند که بتوانیم 
برای عملیات اربعین به بهترین نحو به زائران 
امام حسین)ع( ارائه خدمت کنیم، گفت: سالن 
بزرگی را که برای موضوع تمدید درنظر گرفته ایم، 
تجهیز کرده ایم و ازافسران ارشــد تا وظیفه در 
حال خدمت به شهروندان هستند و همه نیروها 
تا هر زمانی که مراجعه کننده باشد برای تسهیل 

کارمردم مشغول خدمت هستند.
سرهنگ امید نــودهــی بــه روش هـــای دریافت 
گذرنامه توسط شهروندان اشــاره و اظهار کرد: 

بحث تمدید گذرنامه های باطل شــده از روز 
شنبه برابر تدابیری که در مرکز اتخاذ شــده و 
با تأکید فرماندهی نیروی انتظامی استان آغاز 
شده و گذرنامه هایی که زیر 6 ماه اعتبار دارند و 
اول شهریور ماه 1391 تاریخ صدور آن ها بوده، در 
محل سالن مجاور اداره گذرنامه در سالن ثامن، 
خدمات بــرای تمدید ایــن دســت از گذرنامه ها 

انجام می شود.
ــای دریــافــت گذرنامه  وی یکی دیگر از روش هـ
را نصب »اپلیکیشن مــن« روی گوشی های 
هوشمند شهروندان دانست که از این طریق 
مــی تــوانــنــد گــذرنــامــه الکترونیک وهوشمند 
خــود را دریــافــت کنند و یا با مراجعه به دفاتر 

پلیس+10برای دریافت گذرنامه اقدام کنند.
وی همچنین بــه بــرگــه عــبــور موقتی کــه از روز 
گــذشــتــه، دفــاتــر پلیس +10 اســتــان ایـــن ارائـــه 
خدمت را انجام می دهند، اشــاره کرد و افــزود: 
ایــن برگه های عبور ظــرف 48 تــا 72 ساعت با 
یک دهم هزینه صدور گذرنامه به دست مردم 

خواهد رسید.
وی تأکید کرد: ما در تمام شهرستان های استان 
ارائــه خدمات بــرای تمدید گذرنامه های تاریخ 
گذشته را خواهیم داشت و شهروندان می توانند 
بــه ادارات پلیس اطــاعــات و امنیت عمومی 
استان مراجعه کنند و مــدارک خــود را تحویل 
دهند و  ظرف 24 ساعت بعد، مهر و تمدید شده 
در شهرستان خــودشــان به دستشان خواهد 

رسید.
وی با توصیه به اینکه شهروندان خیلی تعجیل 
برای موضوع تمدید نداشته باشند، افزود: ما تا 
اربعین حسینی در خدمت شهروندان هستیم 
و این خدمت را ارائه می دهیم. البته این موضوع 
را شهروندان بدانند که تمدید گذرنامه زمان 
زیادی از مردم نخواهد گرفت و ما در یک تا دو 
ساعت این موضوع را انجام خواهیم داد. پس 
شهروندان همکاری کنند و دو تا سه روز پیش از 
سفرشان مراجعه کنند و اجازه دهند ما همه توان 
و انرژی و تعداد مراجعه کنندگان را تقسیم کنیم 

تا کار به خوبی مدیریت شود.
وی خاطر نشان کرد: ما و همکاران ما از ابتدای 
ساعت اداری 7 صبح و تا زمانی که ارباب رجوع 
ــرای ارائـــه خــدمــات مراجعه کند، در خدمت  ب

شهروندان خواهیم بود. 

گزارش قدس از روند تمدید گذرنامه در مشهد

اطلاع رسانی دیرهنگام تا تمدید گذرنامه در2 ساعت

خبرخبر
روزروز

هشدار دادستانی درباره کارت های جعلی اقامت موقت 
معاون دادســتــان عمومی و انقاب مشهد با اشــاره به 
دستگیری یک باند جعل اســنــاد، نسبت به صــدور و 
استفاده از کارت های جعلی اقامت موقت اتباع خارجی 

هشدار داد.
بــه گـــزارش دادگــســتــری خــراســان رضـــوی، سید هــادی 
شریعت یار افــزود: در روزهــای اخیر باند جعل اسناد و 

مدارک به ویژه جعل کارت های اقامت موقت اتباع خارجی 
در مشهد شناسایی و دستگیر و پرونده ای نیز در این باره 
در دادسرای عمومی و انقاب مشهد تشکیل شده است.

وی اضافه کرد: به احتمال فراوان تعدادی از این کارت های 
اقامت موقت اتباع خارجی)آمایش( جعل و در اختیار 
افراد مختلف قرار گرفته است و خریداران این کارت ها به 

تبع آن کارت ها را به اداره هــا و سازمان های مختلف ارائه 
می دهند و در قبال آن، خدمات دریافت می کنند.

معاون پیشگیری از وقوع جرم دادسرای عمومی و انقاب 
مشهد گفت: به اداره کل اتباع و امور مهاجرین خارجی 
دستور داده شده است تا ضمن نظارت و اتخاذ تدابیر 
پیشگیرانه لازم، مراتب را به تمامی سازمان ها و اداره ها 

منعکس کنند تا آن اداره کل استعامات لازم را درباره 
اصالت کارت های آمایش انجام دهد.

شریعت یار افــزود: شمار مهاجران افغانستانی قانونی 
و نام نویسی شده در طرح سرشماری اتباع در خراسان 
رضوی به نیم میلیون نفر رسیده است که 95 درصد این 

گروه در کانشهر مشهد سکونت دارند.

    معادن راکد تعیین تکلیف می شوندخراسان رضوی
 استاندار خراسان رضوی گفت: هم اکنون حدود 

هزار معدن در این استان وجود دارد که ۵۰ درصد 
آن راکد است و با تلاش در چند ماه گذشته برخی 

از آن ها تعیین تکلیف  شده و بقیه هم به زودی 

مشخص خواهند شد.
یعقوبعلی نظری در آیین افتتاح معدن مس »درکاو 

توس« در گفت وگو با ایرنا افزود: هر اقدامی 
که موجب تولید و رونق اقتصادی استان شود، 

ارزشمند بوده و معدن، موضوع تعیین کننده 

در جریان اقتصادی استان است و ما پذیرای 
سرمایه گذاری و همکاری در این بخش هستیم.

استاندار خراسان رضوی ادامه داد: هر کاری 
معایب و محاسنی دارد و تلاش می شود عیب های 

کار در کمترین حد خود باشد و به عنوان یک 

وظیفه اجتماعی و با همیاری خود مردم سعی در 
کاهش عارضه ها داشته باشیم.

استاندار خراسان رضوی خاطر نشان کرد: جذب 
نیروی کار محلی، یکی از هدف های توسعه صنایع 

در استان برای بهبود معیشت خانواده هاست.

 مشهد پیشرو در جلوگیری 
از عرضه میوه و تره بار سیار 

مدیر عامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و 
فراورده های کشاورزی شهرداری مشهد گفت: تا 
ابتدای سال جاری 13 بازار عرضه میوه و تره بار در 
سطح شهر مشهد فعال بوده و به زودی سه بازار 

جدید راه اندازی می شود.
محمدجواد مشیری افزود: مشهد مقدس تنها 
شهری در کشور است که مسئله میوه فروشی 
سیار را حل کــرده و در ایــن شهر شاهد معضل 

وانت های فروش میوه نیستیم.
مشیری ادامـــه داد: مدیریت شهری بــا ورود به 
این قضیه از سال های گذشته و با ایجاد بازارهای 
عرضه مستقیم میوه و تره بار توانست این موضوع 
را مدیریت کند و افزون بر جمع آوری و ساماندهی 
ــادی نیز در کاهش  ــ ایـــن معضل شــهــری، اثـــر زی
 حجم تخلفات و بزهکاری محلی داشته است.  
وی اظهار کرد: قیمت های عرضه میوه و تره بار این 
غرفه ها به گواهی دستگاه های نظارتی استان به طور 

متوسط 8% از قیمت معمول بازار پایین تر است.
وی در پایان به آمار اشتغال این مراکز عرضه میوه و 
تره بار اشاره نمود و گفت: اکنون در 13مرکز عرضه 
فــروش میوه و تره بار در مجموع بیش از 70نفر 
اشتغال به کار دارنــد و با ایجاد بــازار جدید که به 
زودی راه اندازی خواهد شد، این تعداد به بیش از 
90 نفر به صورت اشتغال مستقیم خواهد رسید. 

 ۴۰ تعاونی غیر فعال 
در خراسان شمالی وجود دارد

ــاه اجتماعی خراسان  ــار، تعاون و رف مدیر کل ک
شمالی از وجــود 40 تعاونی غیر فعال در استان 
خبر داد و گفت: 30 مورد از این تعاونی ها در حوزه 

مسکن هستند.
مهدی اســام خــواه در گفت وگو بــا  مهر اظهار 
کـــرد: در تــاش هستیم شــرکــت هــای تعاونی را 
دانش بنیان کنیم؛ زیــرا از این طریق خدماتی از 

جمله معافیت های مالیاتی را بدست می آورند.
ــاه اجتماعی خراسان  ــار، تعاون و رف مدیر کل ک
شمالی ادامه داد: اکنون 19 شرکت تعاونی خراسان 
شمالی قابلیت دانش بنیان شدن را دارند و به پارک 

علم و فناوری معرفی شده اند.
وی از تشکیل 56 تعاونی جدید طی سال جاری 
خبر داد و افزود: از این مسیر 985 شغل ایجاد شده 
است. مدیر کل کار، تعاون و رفاه اجتماعی خراسان 
شمالی تصریح کرد: 22 درصد تعاونی های تشکیل 
شده در حوزه خدمات، 17درصد در حوزه کشاورزی 

و 16درصد در حوزه صنعت بودند. 
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